
 

Memorandum o spolupráci a podpoře mezi městem 

Znojmem a Školou tvůrčího myšlení s.r.o. 

PREAMBULE 

Toto memorandum vyjadřuje společný zájem města Znojma a Školy tvůrčího myšlení s.r.o., 

na navázání a rozvoji dlouhodobé spolupráce, která přispěje k obohacení vzdělávacího, 

kulturního a společenského života ve městě Znojmě s cílem rozšířit nabídku základního 

uměleckého vzdělávání a posílit spolupráci, která zlepšuje kvalitu života ve městě. 

Článek 1: Úvodní ustanovení 

Toto memorandum o spolupráci a podpoře (dále jen "Memorandum") je uzavřeno mezi 

městem Znojmem, se sídlem Obroková 1/12, 669 02 Znojmo, IČO: 00293881 zastoupené 

Mgr. Františkem Koudelou, starostou (dále jen „město Znojmo“)  

a  

Školou tvůrčího myšlení s.r.o., se sídlem Dyje 27, 669 02 Znojmo, IČO: 221 56 232 

zastoupeným MgA. Alexandrou Naušovou, jednatelkou (dále jen „Škola tvůrčího myšlení“) 

  



 

Článek 2: Předmět Memoranda 

Předmětem tohoto Memoranda je stanovení zásad a podmínek podpory a vzájemné 

spolupráce mezi městem Znojmem a Školou tvůrčího myšlení, jakož i stanovení způsobů 

vzájemné komunikace.  

Strany Memoranda prohlašují, že obsah Memoranda není právně závazný. Uzavřením 

Memoranda nevznikají stranám žádná práva a povinnosti. 

Strany Memoranda výslovně vylučují, že by toto Memorandum mělo povahu smlouvy 

o smlouvě budoucí, případně jiného závazku, který by zavazoval strany Memoranda 

k jakémukoliv plnění v budoucnu. 

Článek 3: Společné cíle 

A. Rozvoj komunitního života: Obě strany deklarují podporovat aktivity, které posilují 

život ve společenství, a to jak na úrovni školy, tak i širšího městského prostředí. 

B. Podpora inovací: Město Znojmo a Škola tvůrčího myšlení stvrzují, že budou společně 

pracovat na podpoře inovativních projektů a přístupů k výuce, které propojují umění, 

historii a literaturu s místními tématy.  

C. Trvalá spolupráce: Obě strany projevují zájem o dlouhodobou a trvalou spolupráci, 

která bude založena na vzájemném respektu, otevřenosti a snaze o dosažení 

společných cílů v rámci kreativity a uměleckého vzdělávání v regionu. 

Článek 4: Prohlášení Školy tvůrčího myšlení 

A. Kvalitní vzdělávání: Škola tvůrčího myšlení deklaruje poskytovat umělecké vzdělávání 

na vysoké úrovni podle školních vzdělávacích plánů vycházejících z platného 



 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní umělecké vzdělávání a v souladu  

s principy, které podporují harmonický a celostní rozvoj dítěte, včetně rozvoje 

intelektuálních, kulturních, uměleckých a praktických dovedností.  

B. Hodnocení školy: Škola tvůrčího myšlení bude v průběhu prvního školního roku svého 

fungování iniciovat kontrolu České školní inspekce s cílem získat od školního roku 

2026/2027 zvýšenou dotaci určenou na financování neinvestičních výdajů souvisejících 

s výchovou a vzděláváním a na financování běžných provozních neinvestičních výdajů.  

C. Podpora kulturního života ve městě: Škola tvůrčího myšlení deklaruje obohatit 

kulturní život ve městě Znojmě prostřednictvím organizování vlastních kulturních, 

vzdělávacích a společenských akcí. Tyto aktivity budou zaměřeny na děti, mládež, 

rodičovskou i širokou veřejnost. 

D. Spolupráce s městem Znojmem: Škola tvůrčího myšlení prohlašuje, že bude aktivně 

spolupracovat s městem na realizaci společných projektů, které přispějí k rozvoji místní 

komunity, včetně zapojení žáků do projektů pro zvelebení městských prostor  

a podporu občanských aktivit. Tyto projekty mohou zahrnovat jednotlivé i cyklické 

programy, a to ve spolupráci s dalšími organizacemi a školami.  

E. Otevřenost a transparentnost: Škola tvůrčího myšlení bude pravidelně informovat 

vedení města Znojma o svých aktivitách, potřebách, úspěších i problémech a bude 

otevřená k diskusi o dalších formách spolupráce a podpory. 

Článek 5: Prohlášení města Znojma 

A. Podpora prostorových podmínek: Město Znojmo deklaruje, že pro zajištění kvalitního 

vzdělávacího prostředí, poskytne Škole tvůrčího myšlení plnou podporu při hledání 

vhodných prostor. 



 

B. Finanční podpora: Město Znojmo deklaruje zájem podporovat Školu tvůrčího myšlení 

prostřednictvím individuálních dotací zacílených na rozvoj školních programů, zlepšení 

vzdělávacích podmínek, na zajištění mimoškolních, kulturních a sportovních aktivit. 

Finanční podpora bude realizována formou individuální dotace v souladu s interním 

předpisem města Znojma, který upravuje poskytování dotací z rozpočtu města Znojma 

a na základě vyhlášených dotačních programů. Snahou města Znojma bude pro první 

školní rok fungování Školy tvůrčího myšlení, tedy v roce 2025, poskytnout individuální 

dotaci na provoz školy ve výši 942 000 Kč, v dalších letech, tedy 2026 a 2027, bude 

snaha poskytnout individuální dotaci ve výši 600 000 Kč. Škola tvůrčího myšlení je 

seznámena s tím, a bere na vědomí, že konkrétní výše individuální dotace pro 

jednotlivé kalendářní roky však bude vycházet z finančních možností města Znojma, a 

to v návaznosti na schválený rozpočet, přičemž rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně 

jejího účelu a výše dotace v konkrétním kalendářním roce je ze strany města Znojma 

v kompetenci zastupitelstva města, resp. rady města. Výše uvedené částky 

nepředstavují žádné vynutitelné či soudně vymahatelné závazky. 

C. Podpora komunitních projektů: Město Znojmo bude spolupracovat se Školou tvůrčího 

myšlení na organizaci veřejných akcí a projektů, které přispějí k integraci školy do 

komunity znojemských škol a podpoří zapojení místních sdružení a spolků města 

Znojma do akcí organizovaných Školou tvůrčího myšlení. 

 

Článek 6: Závěrečná ustanovení 

Uzavření Memoranda bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Znojma č. 123/2025 ze 

dne 31. 3. 2025 v bodě č. 4043. 

Toto Memorandum se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž Škola tvůrčího myšlení obdrží 

jedno vyhotovení a město Znojmo obdrží dvě vyhotovení, případně bude uzavřeno v 



 

elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy oprávněných zástupců smluvních 

stran. 

Škola tvůrčího myšlení bere na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto Memoranda je 

vyžadováno uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Toto Memorandum vstupuje v platnost dnem jeho podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

Memorandum může být měněno či doplňováno po vzájemné dohodě obou stran pouze ve 

formě vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných stranami Memoranda. 

Memorandum je uzavřeno na dobu určitou, a to na 3 roky ode dne účinnosti Memoranda  

a může být kteroukoli ze stran ukončeno s výpovědní dobou 6 měsíců. 

Podpisy zúčastněných stran: 

 

Ve Znojmě dne  

Škola tvůrčího myšlení 

  

 _____________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce: jednatelka 

 

 

Ve Znojmě dne  

Město Znojmo 

  

 ____________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno:  

Funkce: starosta 

 

 

 Alexandra Naušová


		2025-04-07T19:08:52+0200
	Alexandra Naušová


		2025-04-09T15:07:45+0000




